
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ АГРАРНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН»
(ФГБНУ «ФАНЦ РД»)

В соответствии с пунктом 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 
16 августа 2018 г. №1697-р, с учетом Методических рекомендаций по созданию и организа­
ции федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения со­
ответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденных распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. №2258-р, а также во исполнение 
пункта 4 приказа Минобрнауки России от 14 декабря 2020 г. №1526 «Об организации систе­
мы внутреннего обеспечения требованиям антимонопольного законодательства в Министер­
стве науки и высшего образования Российской Федерации», приказываю:

1. Утвердить Положение об организации системы внутреннего обеспечения соответ­
ствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный ком- 
плаенс) в Федеральном Государственном Бюджетном Научном Учреждении «Фе­
деральный аграрный научный центр Республики Дагестан» согласно приложению к 
настоящему Приказу.

2. Назначить ответственным за организацию и функционирование антимонопольного 
комплаенса заместителя директора ФГБНУ «ФАНЦ РД» по научно организацион­
ной работе Муртузалиева Муртузали Магомедовича.

3. В течении трех рабочих дней со дня утверждения настоящего Приказа, Касимовой 
Н.И. обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте ФГБНУ 
«Федеральный аграрный научный центр Республики Дагестан».

4. Обеспечить ознакомление работников, непосредственно участвующих в организа­
ции и функционировании антимонопольного комплаенса с настоящим Приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ № Z7/  '% )

от /в 2021 года

Директор


